2024年６月14日

各 位

THE WHY HOW DO COMPANY 株式会社

代表取締役会長兼社長 田邊 勝己

 (コード番号：3823 東証スタンダード)

問合せ先： 取締役副社長 橋本 直樹

電話番号：( 0 3 ) 4 4 0 5 - 5 4 6 0

（開示事項の中止）「米国クラウドサービス最大手A社のエネルギー関連会社への長期売電事業に向

けた三者間基本合意契約締結に関するお知らせ」の基本合意の解除に関するお知らせ

当社は、2024年４月８日付「米国クラウドサービス最大手A社のエネルギー関連会社への長期売電

事業に向けた三者間基本合意契約締結に関するお知らせ」にて公表いたしましたとおり、長期売電事

業にむけた新会社の設立を進めておりました。

これまで米国クラウドサービス最大手A社の担当者とのオンライン会議をはじめ、三者間で真摯に

協議を続けて参りましたが、各社の本事業における条件面や事業性についての調整が進捗せず、未だ

合意成立にいたっておりませんでした。

そのような状況の中、本日、シンエネルギー開発株式会社（住所：群馬県沼田市久屋原町335－

10、代表取締役：髙橋 伸也）から、事業の進捗が困難であるとの判断から、三者間の基本合意書を

解除したいとの申し入れが当社及びWWB株式会社（住所：東京都品川区東品川２-２-４、代表取締役

会長：龍 潤生）に対してあり、当社は承諾致しました。これにより、当社は三者間でのオフテーカ

ー向け電力販売事業は行わないこととなりましたので、お知らせいたします。

以上